
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2016  г. №

г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических 
работников муниципальных образова
тельных организаций городских окру
гов, аттестующихся в целях установле
ния квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педаго
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея
тельность», утвержденного приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Главном управлении 
образования и молодежной политики Алтайского края, утвержденного Указом 
Губернатора Алтайского края от 15.01.2014 г. №1, согласно поданным заявле
ниям педагогических работников, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников городских округов для 
прохождения аттестации в целях установления первой квалификационной ка
тегории на общих основаниях (приложение 1).

2. Утвердить список педагогических работников городских округов для 
прохождения аттестации в целях установления высшей квалификационной 
категории на общих основаниях (приложение 2).

3. Утвердить список педагогических работников городских округов для 
прохождения аттестации в целях установления высшей квалификационной 
категории по особой (льготной) форме (приложение 3).

4. Провести заседание аттестационной комиссии Главного управления 
образования и молодежной политики Алтайского края для рассмотрения заяв
лений педагогических городских округов, аттестующихся в целях установле
ния квалификационных категорий, 9 июня 2016 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Заместитель начальника Главного 
управления, начальник отдела а
управления качеством образования v п О.Н. Бутенко

Соловьёва Елена Евгеньевна, 8(385-2) 29 86 61 
Шавкун Галида Александровна 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Главного управления обра
зования и молодежной политики А л
тайского края
о т « / ^ »  ОН 2016

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

городских округов, аттестующихся в целях установления первой квалифика
ционной категории на общих основаниях

Белопольская 
Елена Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №5» 
города Алейска

Кривых
Екатерина Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
города Алейска

Сергиенко 
Анна Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
города Алейска

Рыжих
Анна Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
города Алейска

Жаринова 
Дарья Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский са № 15» 
города Алейска

Кулыгина 
Алена Алексеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №15» 
города Алейска

Ленинг
Ольга Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» 
города Алейска

Дьячук
Анна Сергеевна

-учитель МБОУ СОШ № 2 города Алей
ска

Шишкина 
Марина Егоровна

-учитель МБОУ СОШ № 4 города Алей
ска

Г абуния
Светлана Александровна

-учитель МБОУ СОШ .№ 4 города Алей
ска

Бунина
Анастасия Анатольевна

-учитель МБОУ СОШ № 4 города Алей
ска

Бонарт
Светлана Семеновна

-учитель МБОУ СОШ № 4 города Алей
ска



3

Воробьева
Анастасия Анатольевна

Желкомбаева 
Ольга Александровна

Слеткова 
Ольга Сергеевна

Сафонова
Виктория Олеговна 

Сементина
Валентина Иннокентьевна

Тютнева
Елена Борисовна

Писаревская 
Алина Николаевна

Царева
Юлия Владимировна 

Мамон
Ирина Григорьевна 

Нестерова
Анастасия Евгеньевна 

Дьяченко
Татьяна Евгеньевна 

Г усакова
Наталия Валерьевна 

Фигурова
Татьяна Михайловна

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бенка -  детский сад №21 «Малышок» го
рода Новоалтайска

-воспитатель МБДОУ детский сад обще
развивающего вида №19 «Ласточка» го
рода Новоалтайска

-учитель МБОУ «Гимназия №166 города 
Новоалтайска»

-воспитатель МБДОУ общеразвивающего 
вида «Детский сад № 1 «Колокольчик» го
рода Новоалтайска

-воспитатель МБДОУ детский сад обще
развивающего вида №19 «Ласточка» го
рода Новоалтайска

-учитель МБОУ СОШ № 12 города Ново
алтайска

-педагог -  психолог МБДОУ Центр разви
тия ребенка -  детский сад №20 «Золотой 
ключик» города Новоалтайска

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бенка -  детский сад №20 «Золотой клю
чик» города Новоалтайска

-воспитатель МБДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 20 «Золотой ключик» города Новоал
тайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 17 города Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 17 города Новоалтайска

-учитель МБОУ «Лицей № 8 города Ново
алтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа» ЗАТО Сибирский



4

Китус
Оксана Евгеньевна

Власенко 
Юрий Васильевич

Суханова
Лариса Александровна

Давыденко 
Елена Демьяновна

Ларькина 
Лариса Петровна

Михалёва
Екатерина Васильевна 

Ларионова
Людмила Васильевна 

Беспалова
Надежда Михайловна 

Ланская
Г алина Александровна

Машкина 
Елена Михайловна

Федорова
Людмила Федоровна 

Шахова
Марина Александровна

Ермоленко
Елена Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа» ЗАТО Сибирский

-педагог дополнительного образования 
МБУДО ДЮЦ «Росток» ЗАТО Сибирский

-социальный педагог МБДОУ ЦРР -  
Детский сад № 1 «Теремок» ЗАТО Сибир
ский

-учитель МБОУ СОШ № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ СОШ № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ СОШ № 7 г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад обще
развивающего вида № 5 «Кораблик» 
г.Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида» г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида г. Заринска

-музыкальный работник МБДОУ детский 
сад № 7 «Сказочная полянка» общеразви
вающего вида » г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида г.Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида г. Заринска

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр эстетического воспита
ния» г. Белокуриха



5

Питеркина 
Г алина Михайловна

Таксанова
Лариса Александровна

Новакова 
Олеся Васильевна

Шевченок 
Юлия Андреевна

Шаламова 
Елена Ивановна

Власова 
Елена Юрьевна

Дронов
Сергей Юрьевич 

Сарайкин
Станислав Викторович 

Дронова
Александра Николаевна

Игнатенко 
Зоя Петровна

Ступак
Наталья Алексеевна

Еременкова 
Ольга Викторовна

Колодина
Анастасия Зелемхановна

-музыкальный руководитель МБДОУ 
«Детский сад «Сказка»г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская сред
няя общеобразовательная школа №2»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №21» г. Славгорода

-учитель МКОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №9» п. Бурсоль 
г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №21» г. Славгорода

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» с. 
Покровка г. Славгорода

-учитель МБОУ «Знаменская средняя об
щеобразовательная школа» с. Знаменка 
г. Славгорода

-учитель МКОУ «Максимовская основная 
общеобразовательная школа» с. Макси- 
мовка г. Славгорода

-учитель МБОУ «Знаменская средняя об
щеобразовательная школа» с. Знаменка 
г. Славгорода

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» 
с. Покровка г. Славгорода

-учитель МБОУ «Селекционная средняя 
общеобразовательная школа» с. Селекци
онное г.Славгорода

-учитель МКОУ «Пригородная средняя 
общеобразовательная школа» с. Приго
родное г.Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №21» г . Славгорода



Тихонова 
Олеся Сергеевна

Токбалинова 
Ирина Кайратовна

Арынова
Светлана Владимировна 

Бруня
Ольга Юрьевна 

Коровина
Светлана Николаевна

Приходько 
Елена Николаевна

Пискунова
Анастасия Николаевна

Розенфельд 
Оксана Викторовна

Смолянинова 
Надежда Владимировна

Филиппова
Елена Александровна

-учитель МБОУ «Лицей № 17» г. Славго- 
рода

-воспитатель МКОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №9»п. Бурсоль 
г.Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г.Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г.Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Ко
лобок» с.Покровка г.Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Светлячок» с. Нововознесенка г. Слав- 
города

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №42» 
г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Светлячок» с. Нововознесенка 
г. Славгорода

-педагог-психолог МБОУ «Славгородская 
средняя общеобразовательная школа 
с. Славгородское г. Славгорода



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной поли
тики Алтайского края ^ „  
от « #  » ОУ 2016 № о б /

7

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

городских округов, аттестующихся в целях установления высшей квалифика- 
ционнои категории на общих основаниях.

Харченко 
Ирина Викторовна

Немирова 
Светлана Юрьевна

Доброгорская 
Елена Викторовна

Щудря
Татьяна Сергеевна

Канцерова 
Елизавета Сергеевна

Морозова 
Татьяна Борисовна

Козлова
Оксана Михайловна

-учитель МБОУ СОШ № 3 города Новоалтай
ска

-учитель МБОУ «Лицей № 8 города Новоал
тайска

-учитель МБОУ «СОШ № 10 города Новоал
тайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа» ЗАТО Сибирский

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа» ЗАТО Сибирский

-воспитатель МАДОУ ЦРР - «Детский сад №
3 «Солнышко» ЗАТО Сибирский

-воспитатель МБДОУ ЦРР -  Детский сад №2 
«Ромашка» ЗАТО Сибирский

Гурьянова -педагог -  психолог МБДОУ ЦРР -  Детский-
Татьяна Александровна сад. № 1 «Теремок» ЗАТО Сибирский

Г орбунова 
Наталья Николаевна

Г ончарова 
Ольга Николаевна

Кондакова 
Евгения Леонидовна

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида №4 «Золотой ключик» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида №4 «Золотой ключик» г. За
ринска

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
детский сад общеразвивающего вида №4 
«Золотой ключик» г. Заринска



Леер
Марина Яковлевна

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида №4 «Золотой ключик» 
г.Заринска

Горина -воспитатель МБДОУ Центр развития ребен-
Наталья Германовна ка - детский сад «Аленушка» г. Белокуриха

Вайс
Марина Григорьевна

Захарченко 
Светлана Сергеевна

Фищунова 
Наталья Васильевна

Костюченко 
Татьяна Николаевна

Конозова
Римма Анатольевна

-учитель МКОУ «Покровская средняя обще
образовательная школа»» с. Покровка 
г.Славгорода

-учитель МКОУ «Максимовская основная об
щеобразовательная школа» с. Максимовка 
г. Славгорода

-учитель МКОУ «Пригородная средняя обще
образовательная школа» с. Пригородное 
г. Славгорода

-учитель МКОУ «Пригородная средняя обще
образовательная школа» с. Пригородное 
г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя об
щеобразовательная школа» с .Славгородское 
г.Славгорода

Полева -учитель МБОУ «Славгородская средняя об-
Светлана Владиславовна щеобразовательная школа» с. Славгородское

г.Славгорода

Романец
Ирина Леонтьевна

Шестакова 
Ольга Фёдоровна

Курбакова 
Оксана Петровна

Березюк
Светлана Васильевна

-учитель МБОУ «Славгородская средняя об
щеобразовательная школа» с. Славгородское 
г.Славгорода

-учитель начальных классов МБОУ «Славго
родская средняя общеобразовательная школа» 
с. Славгородское г. Славгорода

-старший воспитатель МБДОУ «Центр разви
тия ребёнка -  детский сад №41»г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ребён
ка -  детский сад №40» г .Славгорода



9

Вознюк -воспитатель МБДОУ «Детский сад №42»
Г алина Андреевна г. Славгорода

Еремина -воспитатель МБДОУ «Центр развития ребён
Нина Алексеевна ка -  детский сад №40» г. Славгорода

Коновалова -воспитатель МБДОУ «Центр развития ре
Елена Михайловна бёнка -  детский сад №41» г. Славгорода

Калгина -воспитатель МБДОУ «Центр развития ребён
Марина Эдуардовна ка -  детский сад №40» г. Славгорода

Фролент -воспитатель МБДОУ «Центр развития ре
Надежда Анатольевна бёнка -  детский сад №41» г. Славгорода

Яухман -воспитатель МБДОУ «Центр развития ребён
Г алина Анатольевна ка -  детский сад №40» г. Славгорода



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Главного управления обра
зования и молодежной политики Ал 
тайского края,, 
от « /4  » 2016 № &&Y

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

городских округов, аттестующихся в целях установления высшей квалифика
ционной категории по особой (льготной) форме

10

Шорина
Анна Александровна

-учитель МБОУ СОШ № 15 с углуб
лённым изучением отдельных предме
тов г. Заринска


